
Consultas Realizadas 

Licitación 355508 - Lp1469-18.Adquisición de
Postes de Hormigón Armado

Consulta 1 - CONDICIONES GENERALES DEL CONTRATO (CGC) Y LAS
CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC).

Consulta 2 - Solicitud de prorroga

Consulta 3 - Prorroga y Subcontratación

Consulta Fecha de Consulta 08-01-2019

Es en referencia a: 
LPN: 1469/18
ID: 355508
Específicamente la parte de subcontrataciones 
En la CGC en el apartado 21.3 Habla de la subcontratación, sin embargo en la CEC se menciona: INDICAR SI SE ADMITIRÁ O
NO LA SUBCONTRATACIÓN: NO
Es el punto de la cual estamos con dudas, en la CEC se menciona que no se puede subcontratar, pero da de referencia
verificar el apartado CGC 21.3, donde si se habla de la subcontratación. A nuestro parecer, hay conflicto, aunque en la
pagina de inicio de la CEC se menciona que si hay conflicto, la CEC prevalecerá sobre la de la CGC.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-01-2019

Al respecto, considerar lo establecido en la Sección IV Condiciones Especiales de Contrato (CEC) en el que se indica que NO
se admitirá la Subcontratación.

Consulta Fecha de Consulta 14-01-2019

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted y a quien corresponda, a fin de solicitar prorroga de 15 (quince) días para la Fecha
de Inicio de Propuestas e Inicio de la Etapa Competitiva. 

Este pedido obedece para realizar un análisis más exhaustivo en la elaboración y preparación de la oferta, que redundará
en beneficio de vuestra institución.

Atentamente.
Ing.Felicia Cañete
Representante Legal

Respuesta Fecha de Respuesta 17-01-2019

Al respecto, les solicitamos ajustarse a los plazos establecidos en el Portal.

Consulta Fecha de Consulta 14-01-2019

Nos dirigimos a Ud., y por su intermedio a quien corresponda, a objeto de solicitar prorroga de quince (15) días para la
convocatoria LPN Ande SBE Nº 1469/2018. El motivo obedece a que necesitamos mas tiempo para el análisis de los precios
y eventual conformación de consorcio. Solicitamos la posibilidad de poder ejecutar el suministro con un 60% a través de
sub contratistas, considerando el importante aumento de la demanda en postes de Hº Aº actualmente.
Sin otro particular, lo saludamos atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-01-2019

Con relación al pedido de prórroga les solicitamos ajustarse a los plazos establecidos en el Portal. En cuanto a la
subcontratación, favor remitirse a la Respuesta de la Consulta N° 1.

Consultas Realizadas   Licitación 355508 - Lp1469-18.Adquisición de Postes de Hormigón Armado

27/09/24 20:17 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 355508 - Lp1469-18.Adquisición de Postes de Hormigón Armado
	Consulta 1 - CONDICIONES GENERALES DEL CONTRATO (CGC) Y LAS CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC).
	Consulta 2 - Solicitud de prorroga
	Consulta 3 - Prorroga y Subcontratación


